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Jedna z prac prezentowanych na wystawie 'Beksiński. Drugie Muzeum' w Miejskiej 

Galerii Sztuki (Robert Jodłowski/Miejska Galeria Sztuki) 
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wydarzenia Częstochowa, OKF Częstochowa  
W tym roku wypada 90. rocznica urodzin Zdzisława Beksińskiego. Ponieważ w 
częstochowskiej Miejskiej Galerii Sztuki prezentowana jest trzecia co do wielkości kolekcja 
jego prac, obchody tej rocznicy nie ominą również naszego miasta.  
Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu  

24 lutego wypada dokładnie 90. rocznica urodzin wybitnego malarza Zdzisława 

Beksińskiego. W związku z tym wydarzeniem radni z Sanoka (rodzinnej 

miejscowości mistrza) ogłosili rok 2019 Rokiem Zdzisława Beksińskiego. Z 

wnioskiem w tej sprawie wystąpił Wiesław Banach, dyrektor Muzeum Historycznego 

w Sanoku, posiadającego największą kolekcję dzieł zmarłego w 2005 roku artysty. 

Drugi co do wielkości zbiór prezentowany jest w Nowohuckim Centrum Kultury w 

Krakowie, trzecim  może się pochwalić Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie. 

Kolekcja, nad którą pieczę trzyma częstochowska galeria, to jedna z najważniejszych 

atrakcji na artystycznej mapie miasta. 
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Przypomnijmy, że wystawę „Beksiński. Drugie Muzeum” otwarto w maju 2016 r. 

Zajmuje specjalnie zaprojektowaną i wydzieloną przestrzeń galerii. Przez 10 lat w 

tym samym miejscu działało Muzeum Zdzisława Beksińskiego. Pokazywano w nim 



kolekcję należącą do paryskich marszandów Anny i Piotra Dmochowskich. Po latach 

bytności w Częstochowie właściciele zdecydowali, że eksponaty trafią do 

wspomnianego Nowohuckiego Centrum Kultury. Wydawało się wtedy, że nasze 

miasto na zawsze straci dzieła mistrza. Szefowa galerii Anna Paleczek-Szumlas 

postanowiła jednak zawalczyć o powrót „Beksińskiego”. Udało się. Małżeństwo 

Dmochowskich zgodziło się bezpłatnie udostępnić (pod warunkiem „permanentnego” 

prezentowania prac zwiedzającym) nieznane w Polsce prace wybitnego twórcy. 

Umowa póki co obowiązuje do 2020 roku. Wystawa obejmuje zaś 30 rysunków i tyleż 

samo obrazów mistrza. 
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Prezentowaną w Częstochowie wystawę dopełniały i promowały liczne wydarzenia. 

Wśród nich m.in. wystawy „Granice realności” (pisaliśmy o tym TUTAJ) czy 

„Beksiński/Lewczyński. Dopełnienie konieczne" (szczegóły TUTAJ). Rocznica 

urodzin mistrza i ogłoszony właśnie Rok Zdzisława Beksińskiego także zostaną 

uczczone. 
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Częstochowianie już mogą planować udział w projekcji filmu „Beksińscy. Album 

wideofoniczny” Marcina Borchardta, na który 24 lutego o godz. 14.30 zaprosi Kino 

Studyjne OKF „Iluzja” (mieszczące się w Miejskiej Galerii Sztuki). To dokument o 

artyście i jego skomplikowanej relacji z synem Tomaszem. Dramat rodzinny został 

precyzyjnie zrekonstruowany na podstawie prywatnych materiałów dźwiękowych, 

filmowych i fotograficznych z archiwum Beksińskich. Scenariusz oparto na 

bestsellerowej biografii Magdaleny Grzebałkowskiej „Beksińscy. Portret podwójny". 
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Z kolei wystawę „Beksińki. Drugie Muzeum” można oglądać przez cały czas. 

Ekspozycja dostępna jest od wtorku do piątku od godz. 10.30-19 oraz w soboty i 

niedziele od godz. 12 do 19. Bilety normalne kosztują 10 zł, ulgowe – 8 zł. Szczegóły 

na www.galeria.czest.pl. 
 


